vigência estipulado na Clausula Terceira do Contrato n. 001/2014, 
Clausula Primeira do Segundo Termo Aditivo, Clausula Primeira do 
Terceiro Termo Aditivo, Clausula Primeira do Quarto Termo Aditivo, e 
Clausula Primeira do Quinto Termo Aditivo.  
PRAZO: 12 (doze) meses 
VALOR: Global de R$ 719.787,60 (setecentos e dezenove mil, 
setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
01.122.0122.2181, Fonte 100, natureza da despesa 3.3.90.39.77 – 
Vigilância Ostensiva/Monitorada, Nota de Empenho 2018NE00244, no 
valor de R$ 649.808,25 (seiscentos e quarenta e nove mil, oitocentos e 
oito reais e vinte e cinco centavos), emitida em 01/02/2018. 

SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
Câmara Municipal de Manaus e o Sr. GERBSON TANAKA SOARES 
pela empresa TK REPRESENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA 
ELETRÔNICO LTDA. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.